[image: image4.png]

Администрация Дзержинского сельсовета

 Дзержинского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Дзержинское

29.04.2025                                                                                                         № 57-п
Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края
       В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003г. №131ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-н "Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края", руководствуясь ст.ст. 7, 18 Устава Дзержинского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, согласно приложению №1.
2. Утвердить графическую часть схемы определения места размещения

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, согласно приложению № 2.
3. Постановление администрации сельсовета от 02.05.2017г №72-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Дзержинского сельсовета» считать утратившим силу.
          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Дзержинец» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Дзержинского района.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава сельсовета                                                                                А. И. Сонич

	Приложение к постановлению администрации Дзержинского сельсовета  № 57-п от 29.04.2025г

Схема
размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Дзержинский сельсовет Дзержинского района Красноярского края
	№  п/п
	Тип нестационарных торговых объектов
	Адресный ориентир расположения нестационарных торговых объектов
	Количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части
	Вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта
	Информация о собственнике земельного участка на котором расположен нестационарный торговый объект
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства
	Период

размещения

нестационарного

торгового

объекта

	1.
	Палатки, лотки, услуги проката детских развлекательных аттракционов
	с. Дзержинское ул. Набережная, № 2 «Б»
	3
	1595
	смешанные товары
	государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.12.2025г

	2.
	Палатки, лотки, услуги проката детских развлекательных аттракционов
	с. Дзержинское ул. Кирова, 2 «б»

	3
	2179
	смешанные товары
	государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.12.2025г

	3.
	Палатки, лотки
	с. Дзержинское ул. Детства, 4 «а»
	3
	200
	смешанные товары
	государственная собственность
	субъект малого или среднего предпринимательства
	до 31.12.2025г

                                                                                                                       Приложение к постановлению администрации

                                                                                                                                                          Дзержинского сельсовета  № 57-п от 29.04.2025г

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов
[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image3.png]